
AVISO DE REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA DE

INSTALAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a

prorrogação da Licença de Instalação nº 32/2018 para a atividade de regularização

fundiária do Setor Habitacional Sol Nascente - Trecho 3, ARIS Sol Nascente,

localizado na Região Administrativa de Ceilândia - RA IX - processo 00391-

00016494/2017-16.

Brasília/DF, 22 de julho de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 158/2021

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL -

CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, RESOLVE: Habilitar 82 (oitenta e

dois) candidatos convocados para apresentar documentação, em atendimento aos

requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, e encontram-se aptos para habilitação no

Programa Habitacional do DF. A situação cadastral dos candidatos pode ser

encontrada no portal www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 22 de julho de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 159/2021

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº

33.965/2012, resolve: TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata em situação de

vulnerabilidade Luciene de Souza Lira, CPF: 280.***.***-75, para apresentação de

documentos por meio do Aplicativo CODHAB, exclusivamente intentando à habilitação

com base em laudo técnico constantes no processo 00431-00012576/2020-56.

Brasília/DF, 22 de julho de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 03/2021

Processo: 00220-00000206/2021-13 DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER X ASSOCIAÇÃO

DESPORTIVA, SOCIAL E CULTURAL HEBERT CAMPOS – DF (ADESC HC – DF).

DO OBJETO: Apoio à realização 11ª COPA HC DE FUTEBOL BASE 2021. VALOR

DO TERMO DE FOMENTO: R$140.673,81 (cento e quarenta mil seiscentos e setenta e

três reais e oitenta e um centavos) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de

Empenho: 2021NE00257 de 21/07/2021, na modalidade Ordinário, sob o Programa de

Trabalho 27.812.6206.9080.0084, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 3.3.50.41.

VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 21/07/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO

FEDERAL: GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de Estado-

Interina. Pela CONTRATADA: DIRSON GARCIA LUSTOSA, na qualidade de

Presidente da Entidade.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2018

Processo: 00094-00005091/2018-79. Partes: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO

DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, e a COOPERATIVA DE TRABALHO DE

MATERIAL RECICLADO E DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL NOVA ESPERANÇA -

COOPERNOES, CNPJ/MF nº 09.551.980/0001-95. Do Objeto: prorrogar o prazo de

vigência de que trata a Cláusula Sétima do Contrato nº 07/2018, por mais um período de

12 (doze) meses,com base no disposto no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. DA

VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de 01 de agosto de 2021 a 31

de julho de 2022. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo

SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e pela CONTRATADA:

ALAN WALACE RODRIGUES DOS SANTOS, Presidente.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2018

Processo: 00094-00005089/2018-08. Partes: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO

DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, e a COOPERATIVA DE TRABALHO DE

CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS AMBIENTAL -

COOPERE, CNPJ/MF nº 10.756.259/0001-10. Do Objeto: prorrogar o prazo de vigência

do Contrato nº 11/2018 por mais 12 meses, com base no inciso II, do art. 57 da Lei nº

8.666/1993. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo possui vigência a partir de 01 de

agosto de 2021 até 31 de julho de 2022. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e pela

CONTRATADA: JOSÉ SALUSTIANO FILHO, Presidente.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2018

Processo: 00094-00011349/2018-76. Partes: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO

DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, e a ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE

MATERIAIS RECICLÁVEIS DO DISTRITO FEDERAL RECICLA BRASÍLIA,

CNPJ/MF nº 09.481.371/0001-07. Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência de que trata a

Cláusula Oitava do Contrato nº 64/2018, por um período de 12 (doze) meses, de01 de

agosto de 2021 a 31 de julho de 2022, com base no disposto no art. 57, inciso II da Lei

Federal nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a

partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e pela

CONTRATADA: ROQUE MOREIRA DE ALMEIDA FILHO, Representante Legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2018

Processo: 00094-00012638/2018-92. Partes: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito

Federal SLU - DF, e a ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS

RECICLÁVEIS DO DISTRITO FEDERAL - RECICLA BRASÍLIA. CNPJ/MF n°

09.481.371/0001-07. Do Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o

prazo de vigência de que trata a Cláusula Oitava do Contrato nº 67/2018 (ID 16779163),

por um período de 12 (doze) meses, com base no disposto no artigo 57, inciso II da Lei nº

8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo possui vigência a contar de 1º de

agosto de 2021 até 31 de julho de 2022. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, e pela CONTRATADA:

ROQUE MOREIRA DE ALMEIDA FILHO, Representante Legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2019

Processo: 00094-00011420/2018-11. Partes: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO

DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, e a ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS

RECICLÁVEIS VENCENDO OS OBSTÁCULOS. CNPJ/MF nº 27.993.314/0001-99. Do

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Oitava do Contrato nº 03/2019,

por mais um período de 12 (doze) meses, com base no inciso II, do art. 57 da Lei nº

8.666/1993. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 01 de agosto de

2021 a 31 de julho de 2022. DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo

SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e pela CONTRATADA:

LÚCIA FERNANDES DO NASCIMENTO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2021

Processo: 00094-00000347/2020-76. Partes: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO

DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa FRAL CONSULTORIA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 03.559.597/0001-05. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a

elaboração de Projeto Executivo da ampliação do Aterro Sanitário de Brasília-ASB (3ª e

4ª Etapas), conforme requisitos definidos no Termo de Referência, conforme quantidades,

especificações técnicas edemais condições constantes do Anexo I do Edital de Licitação

do Pregão Eletrônico nº 04/2021-SLU/DF (ID 61092885) e da Proposta de Preços (ID

62331567), que passam a integrar o presente instrumento, sem necessidade de transcrição

na integra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Contrato obedece aos termos do Edital de

Pregão Eletrônico nº 04/2021-SLU/DF (61092885), da Proposta de Preços (62331567), ao

Termo de Referência e seus anexos (41941715), da Lei nº 10.520/2002 c/c 8.666/1993,

bem como o Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº

40.205/2019, e Instrução Normativa nº 05/2017-MPOG, além das demais normas

pertinentes. VALOR: O valor do Contrato é de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais),

devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias a serem alocadas

no (s) orçamento (s) seguinte (s). As despesas decorrentes do objeto do presente Contrato

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do Governo do Distrito Federal,

consignada no orçamento do SLU/DF: Lei Orçamentária Anual nº 6.778, de 06/01/2021,

Lei das Diretrizes Orçamentárias, nº 6.664, de 03/09/2020 e PPA 2020-2023 – Lei nº

6.490 de 29 de janeiro de 2020: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214; PT:

15.452.6209.3101.0003; NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51; FONTE DE

RECURSOS: 100. DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2021. DA VIGÊNCIA: O

contrato terá vigência a partir da data de assinatura do Contrato em conformidade com a

Lei nº 8.666/93, será de 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, SILVIO DE

MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e, pela CONTRATADA: LUCIANA ALVARES

PUGLESI, Representante Legal.

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 139, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


